Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20»

ПРИКАЗ

От 30.08.2024 г.                                                               №68/7

г. Черногорск

О внесении изменений в основную образовательную программу

начального общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 20»

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона

от 19.12.2023 № 618-ФЗ, приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286, Федеральной образовательной

программы начального общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения

от от 18 мая 2023 года № 372, с учетом изменений, внесенных приказом от 19.03.2024

№ 171

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального  общего

образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20».

1.1. В содержательный раздел:

1.1.1. изложить пункт 167: Рабочая программа по учебному предмету «Труд

(технология)» в новой редакции.

1.1.2. исключить пункт 22: Рабочая программа по учебному предмету «Родной (русский)

язык».

1.1.3 исключить пункт 99: Рабочая программа по учебному предмету «Литературное

чтение на родном (русском) языке

1.2. В организационный раздел:

1.2.1. Внести изменения в IV раздел, пункт 171: Учебные планы начального общего

образования на 2024-2025 учебный год.

1.2.2. Внести изменения пункт 172: Календарный учебный график на 2024-2025 учебный

год.

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного

общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20».

3. Яковлевой Т.В., заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг качества

реализации основной образовательной программы основного общего образования.

4. Петровой Е.В., учителю информатики, ответственному за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить основную образовательную программу

основного общего образования в новой редакции в соответствии с федеральной

образовательной программой основного общего образования на сайте МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 20» в срок до 01.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №20»                                                              Е.В. Салангина

С приказом ознакомлена:

Чечура  Т.С., заместитель директора по УВР

Петрова Е.В., учитель информатики

		2024-10-02T21:48:27+0700
	Салангина Елена Викторовна